Совет сельского поселения Татыр-Узякский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

Об утверждении Порядка предоставления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы по земельному налогу

В соответствии со статьей 391 Налогового кодекса Российской Федерации Совет сельского поселения Татыр-Узякский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан решил:

1. Утвердить Порядок предоставления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы по земельному налогу.
2. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде Администрации сельского поселения Татыр-Узякский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

Глава сельского поселения
Татыр-Узякский сельсовет
Муниципального района
Хайбуллинский район
Республики Башкортостан                                                                          В.М.Демидов

с.Татыр-Узяк
16 марта 2012 года
№ Р- 12/33

Приложение № 1
к решению Совета сельского поселения Татыр-Узякский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район
Республики Башкортостан
№ Р-12/33 от 16 марта 2012 года

Порядок
предоставления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы по земельному налогу

1. Уменьшение налоговой базы на не облагаемую налогом сумму, установленную пунктом 5 ст.391 Налогового кодекса Российской Федерации,  производится на основании документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы, представляемых налогоплательщиком в налоговый орган по месту нахождения земельного участка согласно «Перечня документов, подтверждающих право налогоплательщиков на уменьшение налоговой базы по земельному налогу» в соответствии с приложением № 1.
2. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы и уменьшение налогооблагаемой базы, должны представить документы, подтверждающие такое право, в налоговые органы не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

Приложение № 2
к решению Совета сельского поселения Татыр-Узякский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан
№ Р-12/33 от 16 марта 2012 года

ПЕРЕЧЕНЬ
ДОКУМЕНТОВ, ПОДТВЕРЖДАЮЩИХ ПРАВО НАЛОГОПЛАТЕЛЬЩИКОВ
НА УМЕНЬШЕНИЕ НАЛОГОВОЙ БАЗЫ
ПО ЗЕМЕЛЬНОМУ НАЛОГУ
	№ п/п
	Категория налогоплательщиков
	Документ, подтверждающий право на льготу

	1
	Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации, полные кавалеры ордена Славы
	Удостоверение    Героя    Советского Союза; удостоверение Героя Российской   Федерации; Орденская книжка кавалера орденов Славы

	2
	Инвалиды, имеющие 1 группу инвалидности, а также лица, имеющие 2 группу инвалидности, установленную до 1 января 2004 года
	Справка медико-социальной экспертизы об установлении группы инвалидности

	3
	Инвалидов с детства
	Справка медико-социальной экспертизы об      установлении соответствующей группы инвалидности

	4
	Ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны, а также ветераны и инвалиды боевых действий
	Удостоверение ветерана или инвалида Великой Отечественной войны; удостоверение ветерана боевых действий; удостоверение инвалида о праве на льготы Постановлением Министерства труда и социального развития РФ от 11.10.2000г № 69 «Об утверждении инструкции о порядке и условиях реализации прав и льгот ветеранов Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий, иных категорий граждан, установленных Федеральным законом «О ветеранах»

	5
	Физические лица, имеющие право на получение социальной поддержки в соответствии с Законом Российской Федерации от 15 мая 1991 года №1244 – 1 «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС», Федеральным законом от 26 ноября 1998 года № 175 – ФЗ «О социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча» и Федеральным законом от 10 января 202 года № 2-ФЗ «О социальных гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне»
	Удостоверение участника ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС; удостоверение, подтверждающее статус гражданина, подвергшегося воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на ПО «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в р. Теча (Постановление) Министерства труда и социального развития РФ от 15.04.2003г № 17 «Об утверждении разъяснения «Об определении федеральными государственными учреждениями службы медико – социальной экспертизы причин инвалидности»); удостоверение единого образа гражданина, подвергшегося радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне

	6
	Физические лица, принимавшие в составе подразделений особого риска непосредственное участие в испытаниях ядерного и термоядерного оружия, ликвидации аварий ядерных установок на средствах вооружения и военных объектах
	Удостоверение «Участник действий подразделений особого риска» (Постановление Правительства РФ от 11.12.1992г № 958 «О мерах по обеспечению социальной защиты граждан из подразделений особого риска»)

	7
	Физические лица, получившие или перенесшие лучевую болезнь или ставшие инвалидами в результате испытаний, учений и иных работ, связанных с любыми видами ядерных установок, включая ядерное оружие и космическую технику
	Удостоверение единого образца для граждан, получивших или перенесших лучевую болезнь, другие заболевания, связанные с радиационным воздействием вследствие чернобыльской катастрофы, либо связанные с работами по ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС, получивших или перенесших лучевую болезнь или ставших инвалидами вследствие чернобыльской и других радиационных аварий и их последствий на атомных объектах гражданского или военного назначения, в результате испытаний, учений и иных работ, связанных с любыми видами ядерных установок, включая ядерное оружие и космическую технику, утвержденное Госкомчернобылем России, Минздравом России, Минсоцзащиты России, Минобороны России, МВД России, Минбезопасности России, Минатомом России